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本报讯 7 月 4 日，记者从锦州
市工业和信息化局获悉，锦州神工半
导体有限公司年产30万吨单晶硅片、
棒三期项目，锦州奥鸿药业有限责任
公司生物制药园区工程项目，锦州华
信资产经营（集团）有限公司华为辽宁
大区（锦州）云计算中心项目等5个项
目入选省工业和信息化厅高质量发
展项目库。为推动项目早日竣工投
产，形成新的经济增长点，锦州市为每
个项目配备了“项目管家”，建立服务
台账，一对一跟踪协调解决 5个高质
量发展项目进展中遇到的问题。

今年，为打造良好的营商环境，锦
州市全力推进“项目管家”服务制度，

“项目管家”全部定人、定责，实行清单
化管理，为项目和企业提供“店小二”
式服务，将到政府办事由“企业家亲自
跑”变为“项目管家代替跑”，帮助企业
解决项目建设中出现的各类问题。

这 5个项目总投资 42.7亿元，竣
工投产后预计实现销售收入 56.3 亿
元、利税 24.4亿元。这 5个项目将对
锦州工业和信息化产业转型升级起
到极大的促进作用。其中，锦州神工
半导体有限公司年产 30万吨单晶硅

片、棒三期项目和辽宁天工半导体有
限公司年产 360 万片大尺寸半导体
级硅片国产化项目填补了锦州市半
导体行业的空白。

得知辽宁天工半导体有限公司
大尺寸硅片生产项目设备启动资金
存在缺口后，“项目管家”协调金融企
业与企业对接，为企业解决了6000万
元贷款，后续贷款将分期到账；锦州神
工半导体有限公司的半导体级硅制
品项目存在企业资金外汇流程过于
烦琐的问题，“项目管家”协调锦州银
行外汇管理部门，银行方面表示将尽

可能为企业简化流程。
据悉，锦州市工信局将积极落实

技术改造重点项目“三方联动”试点
工作，鼓励和引导银行业金融机构加
大对 5 个高质量发展项目的信贷支
持力度，解决项目建设融资难题；鼓
励企业纳入全省直供电交易，降低企
业的用电成本；贯彻落实锦州市“2+
21”人才政策体系的相关政策及“互
联网+就业”工程，帮助企业解决用
工难题。

祝中炎 刘 畅
本报记者 文继红

建立服务台账 一对一跟踪解难题

锦州为高质量发展项目配备“项目管家” 本报讯 记者王荣琦报道 7
月 4日，记者从中科院大连化物所获
悉，该所王峰研究员团队提出并在
实验中实现了一个以光能（太阳能
或人造光源）和生物质下游产品为
原料制备柴油和氢气的设想，相关
论文发表在最新一期的《自然·能
源》杂志上。

生物质包括秸秆、林木废弃物
等，是自然界中产量最大的可持续碳
资源，可以替代石化资源并提供大量
生产生活用品。作为利用光能分解
水生产氢气的替换方法，光催化分解
生物质原料通常可以获得更高的光
能利用率和产生氢气速率。但生产
氢气后的生物质废弃物附加值降低，
不仅浪费了大自然赋予的可持续生
物质资源，而且污染环境。因此，发
展一种既生产氢气又能将生物质转
化为有用的化学品或者燃料的技术
十分重要。

该研究团队经过长期探索，开
发了一种利用光能驱动生物质下游
产品，即甲基呋喃类化合物，同时生

产氢气和原柴油两种能源品的方
法。该反应在常温常压下进行，可
获得组分非常丰富的原柴油。脱除
原柴油中的氧，可以得到更接近目
前石油柴油的可再生高品质油品，
并副产氢气。

该过程在利用光能和生物质制
氢后，产生的生物质产物可以经过
进一步加工生成高品质柴油，一个
过程同时生成两种重要产物，可谓

“一箭双雕”。该过程实现了光能和
生物质能向氢能和柴油的定向转
化，为实现只利用地表以上可再生
碳资源和太阳能生产洁净能源提供
了创新的方法。

大连化物所科研团队又有新突破

利用光能和生物质可制备柴油和氢气

“累是累，但钱没少挣啊！今年
估摸能挣 2万多元。”7月 2日，铁岭开
原市林丰满族乡魏家村农民郭英高
兴地对记者说，在家门口就能挣到
钱，他觉得日子有了奔头。

62岁的建档立卡贫困户郭英，以
前一年收入只有 1000 多元。 2018
年，他到“扶贫大棚”打工，半年挣了 1
万多元，当年就脱贫了。

“70个大棚租金 21万元、冷库租
金 10万元、菌棒场租金 15万元，今年
村集体仅租金收入就有 46万元。”魏
家村党支部书记兼村委会主任魏俊
田很兴奋。

“听说你们村以前养猪赔过钱，
现在种香菇咋脱贫了呢？”记者问。

“我们村的经历表明：贫困村想
致富，不仅要选准项目，还要有科学
的管理方法。”在村头，魏俊田向记者
讲起了魏家村一波三折的脱贫经历。

魏家村地处开原市东部山区，人
均只有 0.17公顷耕地，是远近有名的
贫困村。前些年，为摆脱贫困，村里
建起了养猪场，结果赶上生猪市场持
续低迷，加上管理不善、养猪成本居
高不下，村里不但没挣到钱，反而欠
下了近 70万元外债。

转机出现在 2017 年。听说邻近

的振兴镇湾子沟村种香菇发了财，摘
掉了贫困帽子，村干部便领着村民代
表去“取经”。

参观回来，村干部和村民代表信
心大增，动员村民利用村里的河滩地
种植大棚香菇。乡政府也鼎力支持，
不仅借给村里 60 万元，还从外地请
来两名食用菌技术员当顾问。

仅仅 40天，40栋大棚就建成了。
村里通过公开招投标，把这40栋大棚
出租给7户既有管理经验又有一定积
蓄的村民经营，一个大棚一年租金
3000元，村集体一年收入12万元。

这么多大棚，7户村民忙不过来，

魏家村及周边村屯的群众纷纷来打
工。贫困户高兴地说：“这些香菇大
棚就是咱的‘扶贫大棚’啊！”

在开原市及乡里的大力支持下，
魏家村还建起了冷库和菌棒场。今
年，“扶贫大棚”已达 110 个，其中 70
个是魏家村的，另外 40 个是引进的
外地客商建的。魏俊田告诉记者：

“这些大棚固定用工 80 人，6 月份一
个月就支出工资 29.96万元。”

魏家村出租经营“扶贫大棚”，既规
避了投资风险，又增加了集体和村民收
入，受到开原市政府的肯定。眼下，有
越来越多的乡镇到魏家村“取经”。

魏家村的“脱贫经”
本报记者 姜义双

走基层 在一线 ZAIYIXIAN

日前，在辽宁农业职业技术学院举行
的 2019 届毕业生夏季供需洽谈会上，520
家省内外企业进场选拔所需人才。

据介绍，在传统农业向现代农业转型的大
背景下，农业技能型人才的需求逐年上升。本
届洽谈会上，省内企业达387家，这是该校历届
招聘会中本土企业参会最多的一次，其中一些
农村合作社是首次参加洽谈会招兵买马。

一名农村合作社负责人说：“传统的
管理和耕作方式已经跟不上现代农业的
脚步，农业技能型人才是合作社最需要的
人才，是我们眼里的香饽饽！”

本报记者 周福刚 摄

农村合作社
招聘会上招兵买马

本报讯 记者陶阳报道 7 月
4 日，记者获悉，沈阳市政府搭建的
沈阳市科技文献服务平台升级版
正式上线。该平台是以现代网络
信 息 技 术 为 手 段 ，服 务 于 沈 阳 社
会、科技、创新、创业的公益性文献
信息平台。

据沈阳市重要技术创新研发与
科技成果转化中心相关负责人介
绍，该平台整合了中外 20 余种专业
信息数据库和专题服务平台资源，
进一步提高了科技文献资源保障能
力和获得能力，可为各行业、各领域
用户提供免费的科技文献信息、专

利检索、查新查询、参考咨询以及网
络原文传递等全覆盖、一站式信息
资源查询服务。

该平台主要面向高新技术企
业、科技园区、科技孵化器、众创
空间、中小微企业，提供科技文献
资 源 工 作 支 持 ；面 向 创 新 创 业 团
队、大专院校、科研院所、企业家、
科技需求者，提供科技文献资源服
务 等 。 平 台 改 版 升 级 后 ，已 经 为
21 家企业提供了查询、下载服务，
为沈阳市重点企业项目研发和科
技创新提供了有力的基础文献资
源支撑。

沈阳市科技文献服务平台升级

本报讯 记者蔡晓华报道 日
前，丹东东港市孤山镇和保利物业发
展股份有限公司全域化公共服务合
作项目正式签约，标志着当地“政
府+企业”公共服务模式正式启动。
孤山镇将从环卫外包服务入手，引入
保利物业开展全域化公共服务管理，
深耕商业、地产、康养、文旅、丝绸等
领域，打造优美、整洁、文明、宜居、群
众满意度高的镇区环境。

记 者 了 解 到 ，目 前 保 利 物 业
服务的乡镇已达 5 个。本次和孤
山镇签订的主要服务项目是环境

治 理 和 城 镇 规 划 设 计 建 设 ，包 括
停车场设计、垃圾中转站建设、公
厕改造、绿化设计、开放式小区物
业等。

据孤山镇党委书记孙迪介绍，
双方将努力构建合作发展的新平
台、新机制，进一步深化全域化公
共服务的合作与交流，将公共服务
的管理成效转化为当地百姓看得
见、摸得着的真实感受，切实增强
居民的满意度和幸福感，进一步巩
固既有成果，全力冲刺“国家级卫
生镇”。

东港市孤山镇开启
“政府+企业”公共服务新模式

注销《承装（修、试）电力设施许可证》单位名单

中国长城资产管理股份有限公司辽宁省分公司对
东北国际房地产开发公司等53户债权资产包处置公告

我公司拟对东北国际房地产开发公司等53户债权进行处置，累计债权总额21116.63万元，其中本金5840.77万元，利息15275.86万元(截至2019年5月31日)，资产分布：沈阳市和辽阳

市。欲了解详细信息请登录公司网站http://www.gwamcc.com。

处置方式：单户或组包，产权交易所转让、拍卖转让、协议转让、债务减免、
执行和解或其他处置方式。

交易对象：具有完全民事行为能力、支付能力的法人、组织或自然人（国家
公务员、金融监管机构工作人员、政法干警、金融资产管理公司工作人员、国有
企业债务人管理层以及参与资产处置工作的律师、会计师、评估师等中介机构
人员等关联人或者上述关联人参与的非金融机构法人，以及与参与不良债权转
让的金融资产管理公司工作人员、国有企业债务人或者受托资产评估机构负责
人员等有直系亲属关系的人员除外）。

公告发布日期及有效期限：公告发布日期为2019年7月5日，有效期限自本
公告发布之日起20个工作日。

交易条件：一次性付款。
上述债权自本公告发布之日起20个工作日内受理对上述债权资产相关处

置的征询和异议，以及有关排斥、阻挠征询或异议以及其他干扰资产处置公告
活动的举报。

以上信息仅供参考，最终以借据、合同、法院判决等有关法律资料为准。
受理公示事项
联系人：张女士 联系电话：024-31880327
通信地址：沈阳市和平区三好街81号 邮政编码：110004
分公司监察审计部门联系人：卢先生 联系电话：024-31880275

中国长城资产管理股份有限公司辽宁省分公司
2019年7月5日
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债权资产名称

东北国际房地产开发公司

沈阳东快产业有限公司

诚添集团有限公司

沈阳大坤贸易发展有限公司

沈阳农药厂

沈阳金星铁合金制造有限公司

中建物资公司沈阳联合钢窗厂

沈阳华欧房产开发有限公司

沈阳市科迅电子开发有限公司

沈阳龙滨汽车制造厂

沈阳市东吉实业有限公司

沈阳健鑫鞋业制品有限公司

沈阳圣龙森造纸有限责任公司

沈阳市北方教学技术研究所

辽宁永盛房地产有限公司

沈阳中泰能源物资公司

沈阳天一金属有限公司

沈阳伊马装饰品有限公司

沈阳市讯发通讯器材开发公司

中汽零部件工业公司东北销售
公司

沈阳市第一建筑工程机械厂

沈阳市建东工业窑炉安装公司

辽宁省建筑工程机械施工公司
房屋开发公司

沈阳市农垦塑钢门窗厂
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250.00
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150.00

150.00
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140.00
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120.00

76.97

50.00

49.90

40.00

30.00

30.00

20.00

20.00

利息

3,420.50

1,371.12

1,018.80

499.73

762.70

785.35

553.66

1,167.65

657.29

406.54

244.53

280.80

296.57

288.84

264.25

318.83

225.68

114.07

218.38

78.66

147.66

75.76

103.65

47.60

本息合计

4,870.50

1,871.12

1,432.64

759.73

1,020.70

1,035.35

758.66

1,369.65

857.29

606.54

394.53

430.80

436.57

428.84

384.25

438.83

302.65

164.07

268.28

118.66

177.66

105.76

123.65

67.60
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沈阳市顺通金属门窗厂

沈阳市苏家屯区第二运输公司

沈阳市苏家屯区第三建筑工程
公司

沈阳市唯金房屋开发公司

沈阳顺源机电有限公司

沈阳市苏家屯区烟酒糖业公司

沈阳市华盛钢化玻璃厂

沈阳市新泰家私公司

沈阳市苏家屯区苏家木材加工
经销处

沈阳中建机械制造总厂

沈阳富城建筑装饰工程有限公司

沈阳市苏家屯区华刚机械加工厂

沈阳市新型门窗制作公司

沈阳兴茂合金钢铸造厂

东煤沈阳建筑基础工程公司第
三工程处

沈阳创业塑料门窗厂

沈阳市通达饮料厂

沈阳通达天然饮料公司

沈阳环美装饰设计工程公司

沈阳市苏家屯区伸拔厂线材经
销部

辽阳市振兴纸板厂

辽阳市交通房地产综合开发公司

辽阳市白塔建筑工程公司一分
公司

20.00

20.00

20.00

20.00

19.00

16.00

15.00

15.00

14.00

9.00

8.00

5.00
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10.00

3.20

3.00

258.41

101.90

43.30

39.22

50.23
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101.93

27.77

97.50

41.48

31.53

40.51

39.57

15.50

20.63

19.21

11.10

8.21

16.06

6.48

43.92

6.57

6.15

437.07

417.98

73.23

59.22

70.23

88.72

121.93

46.77

113.50

56.48

46.53

54.51

48.57

23.50

25.63

24.21

16.10

12.21

20.06

10.48

53.92

9.77

9.15

695.48

519.88

116.53

保证

保证

保证

保证

保证

保证

抵押

保证

抵押

保证

保证

保证

保证

保证

保证

保证

保证

抵押

保证

抵押

抵押

抵押和保证

保证

48

49

50

51

52

53

合计

辽阳双龙金属制品有限公司

辽阳市装饰公司(辽阳佳信装饰
有限公司)

辽阳市化纤联合总厂

辽阳市锅炉机电设备安装公司

辽阳市塑料厂

辽阳市锅炉建筑安装工程公司

40.00

30.00

28.50

20.00

13.78

9.97

5,840.77

83.88

65.99

51.29

43.89

44.06

17.56

15,275.86

123.88

95.99

79.79

63.89

57.84

27.53

21,116.63

抵押

保证

保证

抵押和保证

信用

抵押

币种：人民币 单位：万元


