

# 建立服务台账 一对一线跟踪解难题 錦州为高质量发展项目配备“项目管家”

**本报讯** 7月4日,记者从锦州市工业和信息化局获悉,锦州神工半导体有限公司年产30万吨单晶硅片、棒三项目,锦州奥鸿药业有限责任公司生物制药园区工程项目,锦州华信资产经营(集团)有限公司华为辽宁大区(锦州)云计算中心项目等5个项目入选省工业和信息化厅高质量发展项目库。为推动项目早日竣工投产,形成新的经济增长点,锦州市为每个项目配备了“项目管家”,建立服务台账,一对一线跟踪协调解决5个高质量发展项目进展中遇到的问题。

今年,为打造良好的营商环境,锦州市全力推进“项目管家”服务制度,“项目管家”全部定人、定责,实行清单化管理,为项目和企业提供“店小二”式服务,将到政府办事由“企业家亲自跑”变为“项目管家代替跑”,帮助企业解决项目建设中出现的各类问题。这5个项目总投资42.7亿元,竣工投产后预计实现销售收入56.3亿元、利税24.4亿元。这5个项目将对锦州工业和信息化产业转型升级起到极大的促进作用。其中,锦州神工半导体有限公司年产30万吨单晶硅

片、棒三期项目和辽宁天工半导体有限公司年产360万片大尺寸半导体级硅片国产化项目填补了锦州市半导体行业的空白。

得知辽宁天工半导体有限公司大尺寸硅片生产项目设备启动资金存在缺口后,“项目管家”协调金融企业与企业对接,为企业解决了6000万元贷款,后续贷款将分期到账;锦州神工半导体有限公司的半导体级硅制品项目存在企业资金外汇流程过于繁琐的问题,“项目管家”协调锦州银行外汇管理部门,银行方面表示将尽

可能为企业简化流程。

据悉,锦州市工信局将积极落实技术改造重点项目“三方联动”试点工作方案,鼓励和引导银行业金融机构加大对5个高质量发展项目的信贷支持力度,解决项目建设融资难题;鼓励企业纳入全省直供电交易,降低企业的用电成本;贯彻落实锦州市“2+21”人才政策体系的相关政策及“互联网+就业”工程,帮助企业解决用工难题。

祝中炎 刘畅  
本报记者 文继红

## 农村合作社 招聘会上招兵买马

日前,在辽宁农业职业技术学院举行的2019届毕业生夏季供需洽谈会上,520家省内外企业进场选拔所需人才。

据介绍,在传统农业向现代农业转型的大背景下,农业技能型人才的需求逐年上升。本届洽谈会上,省内企业达387家,这是该校历届招聘会中本土企业参会最多的一次,其中一些农村合作社是首次参加洽谈会招兵买马。

一名农村合作社负责人说:“传统的管理和耕作方式已经跟不上现代农业的脚步,农业技能型人才是合作社最需要的人才,是我们眼里的香饽饽!”

本报记者 周福刚 摄



■走基层●在一线 ZAIYIXIAN

## 魏家村的“脱贫经”

本报记者 姜义双

“累是累,但钱没少挣啊!今年估摸能净赚2多万元。”7月2日,铁岭开原市林丰满族乡魏家村农民郭英高兴地对记者说,在家门口就能挣到钱,他觉得日子有了奔头。

62岁的建档立卡贫困户郭英,以前一年收入只有1000多元。2018年,他到“扶贫大棚”打工,半年挣了1万多元,当年就脱贫了。

“70个大棚租金21万元、冷库租金10万元、菌棒场租金15万元,今年村集体仅租金收入就有46万元。”魏家村党支部书记兼村委会主任魏俊田很兴奋。

“听说你们村以前养猪赔过钱,现在种香菇咋脱贫了呢?”记者问。

“我们村的经历表明:贫困村想致富,不仅要选准项目,还要有科学的管理方法。”在村头,魏俊田向记者讲起了魏家村一波三折的脱贫经历。

魏家村地处开原市东部山区,人均只有0.17公顷耕地,是远近有名的贫困村。前些年,为摆脱贫困,村里建起了养猪场,结果赶上生猪市场持续低迷,加上管理不善、养猪成本居高不下,村里不但没挣到钱,反而欠下了近70万元外债。

转机出现在2017年。听说邻近的振兴镇湾子沟村种香菇发了财,摘掉了贫困帽子,村干部便领着村民代表去“取经”。

参观回来,村干部和村民代表信心大增,动员村民利用村里的河滩地种植大棚香菇。乡政府也鼎力支持,不仅借给村里60万元,还从外地请来两名食用菌技术员当顾问。

仅仅40天,40栋大棚就建成了。村里通过公开招投标,把这40栋大棚出租给7户既有管理经验又有一定积蓄的村民经营,一个大棚一年租金3000元,村集体一年收入12万元。这么多大棚,7户村民忙不过来,

魏家村及周边村屯的群众纷纷来打工。贫困户高兴地说:“这些香菇大棚就是咱的‘扶贫大棚’啊!”

在开原市及乡里的大力支持下,魏家村还建起了冷库和菌棒场。今年,“扶贫大棚”已达110个,其中70个是魏家村的,另外40个是引进的外地客商建的。魏俊田告诉记者:“这些大棚固定用工80人,6月份一个月就支出工资29.96万元。”

魏家村出租经营“扶贫大棚”,既规避了投资风险,又增加了集体和村民收入,受到开原市政府的肯定。眼下,有越来越多的乡镇到魏家村“取经”。

# 中国长城资产管理股份有限公司辽宁省分公司对东北国际房地产开发公司等53户债权资产包处置公告

我公司拟对东北国际房地产开发公司等53户债权进行处置,累计债权总额21116.63万元,其中本金5840.77万元,利息15275.86万元(截至2019年5月31日),资产分布:沈阳市和辽阳市。欲了解详细信息请登录公司网站<http://www.gwamcc.com>。

序号	债权资产名称	本金	利息	本息合计	担保状况
1	东北国际房地产开发公司	1,450.00	3,420.50	4,870.50	保证
2	沈阳东快产业有限公司	500.00	1,371.12	1,871.12	保证
3	诚添集团有限公司	413.84	1,018.80	1,432.64	抵押和保证
4	沈阳大坤贸易发展有限公司	260.00	499.73	759.73	保证
5	沈阳农药厂	258.00	762.70	1,020.70	保证
6	沈阳金星铁合金制造有限公司	250.00	785.35	1,035.35	保证
7	中建物资公司沈阳联合钢窗厂	205.00	553.66	758.66	保证
8	沈阳华欧房产开发有限公司	202.00	1,167.65	1,369.65	抵押和保证
9	沈阳市科迅电子开发有限公司	200.00	657.29	857.29	保证
10	沈阳龙滨汽车制造厂	200.00	406.54	606.54	保证
11	沈阳市东吉实业有限公司	150.00	244.53	394.53	保证
12	沈阳健鑫鞋业制品有限公司	150.00	280.80	430.80	保证
13	沈阳圣龙森造纸有限责任公司	140.00	296.57	436.57	抵押
14	沈阳市北方教学技术研究所	140.00	288.84	428.84	抵押
15	辽宁永盛房地产有限公司	120.00	264.25	384.25	保证
16	沈阳中泰能源物资公司	120.00	318.83	438.83	信用
17	沈阳天一金属有限公司	76.97	225.68	302.65	抵押
18	沈阳伊马装饰品有限公司	50.00	114.07	164.07	信用
19	沈阳市讯发通讯器材开发公司	49.90	218.38	268.28	保证
20	中汽零部件工业公司东北销售公司	40.00	78.66	118.66	抵押
21	沈阳市第一建筑工程机械厂	30.00	147.66	177.66	保证
22	沈阳市建东工业窑炉安装公司	30.00	75.76	105.76	保证
23	辽宁省建筑工程机械施工公司房屋开发公司	20.00	103.65	123.65	保证
24	沈阳市农垦塑钢门窗厂	20.00	47.60	67.60	保证

25	沈阳市顺通金属门窗厂	20.00	39.22	59.22	保证
26	沈阳市苏家屯区第二运输公司	20.00	50.23	70.23	保证
27	沈阳市苏家屯区第三建筑工程公司	20.00	68.72	88.72	保证
28	沈阳市唯金房屋开发公司	20.00	101.93	121.93	保证
29	沈阳顺源机电有限公司	19.00	27.77	46.77	保证
30	沈阳市苏家屯区烟酒糖业公司	16.00	97.50	113.50	保证
31	沈阳市华盛钢化玻璃厂	15.00	41.48	56.48	抵押
32	沈阳市新泰家私公司	15.00	31.53	46.53	保证
33	沈阳市苏家屯区苏家木材加工经销处	14.00	40.51	54.51	抵押
34	沈阳中建机械制造总厂	9.00	39.57	48.57	保证
35	沈阳富城建筑装饰工程有限公司	8.00	15.50	23.50	保证
36	沈阳市苏家屯区华刚机械加工厂	5.00	20.63	25.63	保证
37	沈阳市新型门窗制作公司	5.00	19.21	24.21	保证
38	沈阳兴茂合金钢铸造厂	5.00	11.10	16.10	保证
39	东煤沈阳建筑基础工程公司第三工程处	4.00	8.21	12.21	保证
40	沈阳创业塑料门窗厂	4.00	16.06	20.06	保证
41	沈阳市通达饮料厂	4.00	6.48	10.48	保证
42	沈阳通达天然饮料公司	10.00	43.92	53.92	抵押
43	沈阳环美装饰设计工程公司	3.20	6.57	9.77	保证
44	沈阳市苏家屯区伸拔厂线材经销部	3.00	6.15	9.15	抵押
45	辽阳市振兴纸板厂	258.41	437.07	695.48	抵押
46	辽阳市交通房地产综合开发公司	101.90	417.98	519.88	抵押和保证
47	辽阳市白塔建筑工程公司一分公司	43.30	73.23	116.53	保证

## 大连化物所科研团队又有新突破 利用光能和生物质可制备柴油和氢气

**本报讯** 记者王荣琦报道 7月4日,记者从中科院大连化物所获悉,该所王峰研究员团队提出并在实验中实现了一个以光能(太阳能或人造光源)和生物质下游产品为原料制备柴油和氢气的设想,相关论文发表在最新一期的《自然·能源》杂志上。

生物质包括秸秆、林木废弃物等,是自然界中产量最大的可持续碳资源,可以替代化石资源并提供大量生产生活用品。作为利用光能分解水生产氢气的替换方法,光催化分解生物质原料通常可以获得更高的光能利用率和产生氢气速率。但生产氢气后的生物质废弃物附加值降低,不仅浪费了大自然赋予的可持续生物质资源,而且污染环境。因此,发展一种既生产氢气又能将生物质转化为有用的化学品或者燃料的技术十分重要。

该研究团队经过长期探索,开发了一种利用光能驱动生物质下游产品,即甲基呋喃类化合物,同时生

产氢气和原柴油两种能源品的方法。该反应在常温常压下进行,可获得组分非常丰富的原柴油。脱除原柴油中的氧,可以得到更接近目前石油柴油的可再生高品质油品,并副产氢气。

该过程在利用光能和生物质制氢后,产生的生物质产物可以进一步加工生成高品质柴油,一个过程同时生成两种重要产品,可谓“一箭双雕”。该过程实现了光能和生物质能向氢能和柴油的定向转化,为实现只利用地表以上可再生碳资源和太阳能生产洁净能源提供了创新的方法。



## 沈阳市科技文献服务平台升级

**本报讯** 记者陶阳报道 7月4日,记者获悉,沈阳市政府搭建的沈阳市科技文献服务平台升级版正式上线。

该平台是以现代网络信息技术为手段,服务于沈阳社会、科技、创新、创业的公益性文献信息平台。

据沈阳市重要技术创新研发与科技成果转化中心相关负责人介绍,该平台整合了中外20余种专业信息数据库和专题服务平台资源,进一步提高了科技文献资源保障能力和获得能力,可为各行业、各领域用户提供免费的科技文献信息、专

业检索、查新查询、参考咨询以及网络原文传递等全覆盖、一站式信息资源查询服务。

该平台主要面向高新技术企业、科技园区、科技孵化器、众创空间、中小微企业,提供科技文献资源工作支持;面向创新创业团队、大专院校、科研院所、企业家、科技需求者,提供科技文献资源服务等。平台改版升级后,已经为21家企业提供了查询、下载服务,为沈阳市重点企业项目研发和科技创新提供了有力的基础文献资源支撑。

## 东港市孤山镇开启 “政府+企业”公共服务新模式

**本报讯** 记者蔡晓华报道 日前,丹东东港市孤山镇和保利物业发展股份有限公司全域化公共服务合作项目正式签约,标志着当地“政府+企业”公共服务模式正式启动。

孤山镇将从环卫外包服务入手,引入保利物业开展全域化公共服务管理,深耕商业、地产、康养、文旅、丝绸等领域,打造优美、整洁、文明、宜居、群众满意度高的镇区环境。

记者了解到,目前保利物业服务的乡镇已达5个。本次和孤山镇签订的主要服务项目是环境

治理和城镇规划设计建设,包括停车场设计、垃圾中转站建设、公厕改造、绿化设计、开放式小区物业等。

据孤山镇党委书记孙迪介绍,双方将努力构建合作发展的新平台、新机制,进一步深化全域化公共服务的合作与交流,将公共服务的管理成效转化为当地百姓看得见、摸得着的真实感受,切实增强居民的满意度和幸福感,进一步巩固既有成果,全力冲刺“国家级卫生镇”。

处置方式:单户或组包,产权交易所转让、拍卖转让、协议转让、债务减免、执行和解或其他处置方式。  
交易对象:具有完全民事行为能力、支付能力的法人、组织或自然人(国家公务员、金融监管机构工作人员、政法干警、金融资产管理公司工作人员、国有企业债务人管理层以及参与资产处置工作的律师、会计师、评估师等中介机构人员等关联人或者上述关联人参与的非金融机构法人,以及与参与不良债权转让的金融资产管理公司工作人员、国有企业债务人或者受托资产评估机构负责人等有直系